


РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ


г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменения в подпункт «б» пункта 1 решения Думы  
города Иркутска от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9


Принято на   51  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                       «  27  »    апреля   2023 
года


В целях оказания социальной поддержки отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории города Иркутска, при проезде в автомобильном 
транспорте и городском наземном электрическом транспорте по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа города 
Иркутска, руководствуясь частью 2 статьи 161, частью 5 статьи 20, статьями 35, 
52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
частью 2 статьи 11.1, статьями 31, 32, 54, 56 Устава города Иркутска, Дума 
города Иркутска


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в подпункт «б» пункта 1 решения Думы города Иркутска  
от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки для отдельных категорий граждан города Иркутска при 
проезде в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа города Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением 
Думы города Иркутска от 22 декабря 2022 года № 007-20-046571/2, изменение, 
дополнив абзацем десятым следующего содержания:


«чьи родители (законные представители) либо один из родителей 
(законных представителей), либо единственный родитель (законный 
представитель) являются (является) инвалидами (инвалидом) вследствие увечий 
(ранений, травм, контузий), полученных в ходе специальной военной 
операции;».





2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 

обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке;

2)	 внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9 «О дополнительных мерах 
социальной поддержки для отдельных категорий граждан города Иркутска при 
проезде в автомобильном транспорте и городском наземном электрическом 
транспорте по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 
багажа города Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим 
Решением изменении.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  28   »  апреля   2023г.

№ 007 - 20 - 051664/3



